
 
 

              BASHKIA BERAT 

                 DREJTORIA JURIDIKE  

 

 

 Nr.__________Prot                                                                           Date _01_/11/2023 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

[Data 01_/11/2023 

Drejtuar: DOKSANI - G SHPK me Nipt L21809501H me adrese Durres Shijak Lagjja Popullore 

Procedura e prokurimit/lotit: PROÇEDURË E HAPUR E THJESHTUAR- pune  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF:81158-09-25-2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Punime riparimi e mirembajtje ne ambientet e galerise se 

arteve dhe hidroizolmi ne pallatin e kulutres , Bashkia Berat», 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:  brenda 2 muajve.  

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Buletini Nr. 82 datë 2 

Tetor 2023  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. DOKSANI - G SHPK me Nipt L21809501H , Oferta e operatorit ekonomik 2 996 020 

(dy milion e nëntëqindë e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e njezetë) lekë pa tvsh.  

2. BOE MURATI SHPK me Nipt J66702413V & LIS KONSTRUKSION SHPK me Nipt 

K66613407H, Oferta e operatorit ekonomik 3 147 370 (tre milion e njëqindë e dyzetë e 

shtatë mijë e treqindë e shtatëdhjetë) lekë pa tvsh. 

3. INA SHPK me Nipt J61814009W, Oferta e operatorit ekonomik 3 434 460 (tre milion e 

katërqindë e tridhjetë e katër mijë e katërqindë e gjashtëdhjetë) lekë pa tvsh. 
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4. SPEKTRI SHPK me Nipt J62903555F Oferta e operatorit ekonomik 2 878 510 (dy 

milion e tetëqindë e shtatëdhjetë e tetë mijë e pesëqindë e dhjetë) lekë pa tvsh. 

 

Nga pjesëmarrësit jane  skualifikuar operatoret e meposhtem: 

1. SPEKTRI SHPK  me Nipt J62903555F. 

Bazuar në VKM nr.710 datë 24.11.2021 Për disa ndryshime dhe shtesa në VKM nr.285 datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” , neni 26, në paragrafin e parë të 

pikës 6 Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes se afateve të ankimit, autoriteti 

kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar i pari dorëzimin e dokumentave provuese të 

parashikuara në shkronjat a, b, d, dh, e, h, i, j të pikës 2, të këtij neni si dhe dokumentat e tjera 

shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike.  

 

Përsa mësipër komisioni i vlerësimit të ofertave ka kërkuar nga ofertuesi i renditur i pari 

SPEKTRI SHPK me Nipt J62903555F me ofertë 2 878 510 (dy milion e tetëqindë e shtatëdhjetë 

e tetë mijë e pesëqindë e dhjetë) lekë pa tvsh në sistemin e prokurimit elektronik paraqitjen e 

dokumentave provuese dhe dokumentat e tjera shoqëruese jo më vonë se 5 ditë me qëllim 

verifikimin e tyre dhe vazhdimin e procedurës sipas legjislacionit në fuqi. Operatori ekonomik ka 

dorezuar me date 13.10.2023 dokumentacionin e vetdeklarimit me nr 5252 prot dt 13.10.2023 nga 

ku komisioni ka verfikuar dokumentacionin si me poshte :  

1. OSHEE  

2. License zbatimi  

3. QKB e thjeshte + historik  

4. ISO  

5. Vertetim pagim detyrimesh, kontributesh  

6. Vertetim xhiro  

7. Certifikate fiskalizimi  

8. Bilanci 2020,2021,2022 

9. Listepagesa gusht 2023  

10. Ing.Ndertimi R.Yzeiraj  

11. Elektriciste, Muratore, Hidroizolues, Teknik ndertimi, bojaxhi, karpentier, pllakashtrues, 

hidraulik, shofer, manovrator.  

12. Formular oferte  

13. Liste cmimesh  

14. Formular permbledhes i vetdeklarimit  
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15. Deklarat mjetesh  

16. Preventiv  

17. Grafik  

18. Pune e ngjashme  

19. Kamion AA 167 BG 

20. Kamion me vinc FR 4887D 

21. Minifadrom  

22. Betoniere  

23. Prozhektor, kokore, matrapik, skela, tabela, palfroem ngritese, vinc.  

 

 

Nga dokumentacioni i administruar si me lart komisioni ka vene re mangesite si me poshte vijon:  

1. Sipas kritereve te vecanta ne piken 2.3.4 te DST operatori ekonomik ka paraqitur Teknik 

Ndertimi L.Yzeiraj dhe Hidroizolues pot e njejtin L.Yzeiraj. Referuar dokumentacionit 

L.Yzeiraj figuron me dy kontrata njehere si hidroizolues dhe njehere si teknik ndertimi.  

2. Sipas kritereve te vecanta ne piken 2.3.3 te DST-ve eshte kerkuar nje Ing.Ndertimi ndersa 

operatori ekonomik sipas dokumentacionit ka paraqitur Ing.Hidroteknik z.R.Yzeiraj, 

ndersa tek shtojca tek vetdeklarimi ka deklaruar nje ing.ndertimi.  

3. Sipas kritereve te vecanta ne piken 2.3.4 te DST- B.Yzeiraj deklaruar si elektriciste nuk ka 

paraqitur një dokument që të vërtetojë kualifikimin profesional (dëshmi kualifikimi 

profesional/certifikatë/ diplomë), lëshuar nga institucione (shtetërore apo private) të 

licencuara/akredituara nga autoritetet përgjegjëse shtetërore.  

4. Per mjetet me targe AA 167 BG dhe FR 4887D nuk ka paraqitur Leje te Transportit te 

Mallrave (te vlefshme), leshuar nga organet kompetente ne emer te shoqerise apo subjektit 

pronar te mjetit, ne perputhje me legjislacionin ne fuqi sipas kerkesave te pikes 2.3.8 te 

DST-ve.  

  

Komisioni i vlerësimit të ofertave vendos skualifikimin e ketij operatori në sistemin elektronik të 

prokurimit publik dhe njoftim per operatorin e renditur i rradhes me njoftimin per dorezimin e 

dokumentave te vetdeklarimit.  

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  DOKSANI - G SHPK me Nipt 

L21809501H me adrese Durres Shijak Lagjja Popullore, me oferte ekonomike  2 996 020 (dy milion 
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e nëntëqindë e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e njezetë) lekë pa tvsh [shuma përkatëse e shprehur me 

fjalë dhe shifra] / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkia Berat , rruga Antipatrea ] sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda __7 diteve  ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”.  

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO x 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës:  

PO    JO  

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

  

 

 

 

 

  TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

         Ervin DEMO 

 

 

 

Konc: F.Arapi 

Miratoi : P.Sinjari  

   


